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O.T. Anlæg

Vi udfører bl.a.
• Anlægsarbejde i sten, �iser og træ
• Vedligeholdelse af haver og grønne arealer
• Hækklipning, træfælding og beskæring
•  Idé og rådgivning samt planter til haven

Oli Thorgeirsson • Skovdalsvej 20 • 8300 Odder
Tlf. 8654 3722 • Bil 4094 3722
www.ot-anlaeg.dk • info@ot-anlaeg.dk

Rosensgade 11 • 8300 Odder
Tlf. 86 55 29 00 • www.sportigan.dk
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SIDEN SIDST

Vi er kommet godt ind i det nye år med en 
velbesøgt nytårskur, med god musik og 
underholdning fra Leif & Helle, alle sang 
lystigt med og hyggede sig gevaldigt. 

Vi havde også et lotteri med mange gode 
gevinster. Bankospil (alle er stadig velkomne).

LANGBALLEVEJ 29, 8320 MÅRSLET
TELEFON: 28 40 84 20
WWW.MOBELGAARDEN.DK

ÅBNINGSTIDER:
TIRS-FRE 13-18 OG LØR 10-15
1. SØNDAG I MD. 10-15

MØBELGÅRDEN MÅRSLET
- personligt og faglig betjening
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Rønhøjvej 29
8300 Odder
Tlf. 86 54 00 40  •  Mobil 28 10 55 88 

vvsblik.dk

Tlf. 7020 8522
Højvænget 215 • 8300 Odder

promas@promas.dk

Pro�table Manufacturing Solutions

Ingeniør & Handelsfirma
Stålkonstruktioner i alle størrelser

Bjeragerhougaard . Bjeragervej 35 . 8300 Odder   
T 2178 2760 . Frumollersmolleri.dk 

Gårdbutik, slagteri, 
 

og handicapvenlig  
restaurant

 Handyman-Service
Service med alt vedr. hus & have

Beskæring af træer og buske
Rodfræsning af træstubbe mv.

Fjernelse af alger på �iser og træværk
Ring og få et godt tilbud   

 40 15 81 30
Højbyvej 16, 8300 Odder

www.bgaservice.dk

BENNY’S FLISEIMPORT APS

Houvej 105 • 8300 Odder
Tlf. 28 19 32 86

www.flisebenny.dk

Benny’s Fliseimport har i dag agentur for nogle af de mest moderne og inspirerende 
flisefabrikker fra Italien og Tyskland. Vi har samlet en gruppe af kvalitetsfabrikker 

som vi repræsenterer i Danmark

Støt vores annoncører.
De støtter os!
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MARTIN KØRER TRAKTOR 
ALLIGEVEL

Handicap: For 34-årige Martin Lauridsen 
er et handicap ikke en forhindring. 
Det kan være en udfordring.

Af  Lise Nørgaard,
lin@jv.dk

Martin Lauridsen var blot 14 år, da han faldt 
seks-syv meter ned fra et træ på Hestkær 
Friskole i et frikvarter. Det blæste pænt i 
træerne den dag, og Martin faldt, brækkede 
ryggen og blev lam fra navlen og nedefter.
Fem måneder senere var han så godt som 
selvhjulpen. Nu har han sagt sit job op som 
bogholder og administrativ medarbejder 
på en maskinstation for at kaste sig ud i 
landbrugets glæder.

– Mit tidligere arbejde smagte også lidt af 
landbrug, men det er det her, jeg vil, lyder 
det fra Martin. Han vil ud og køre traktor og 
ud over markerne med ploven og kartoffel-
optageren. Samtidig er han også den, der har 
det store overblik, så fremover får han titlen 
af driftsleder på barndomsgården i Eg, hos 
sin mor og far, Ruth og Sten Lauridsen.

Født på en traktor
– Jeg er praktisk talt født på en traktor, men 
indtil nu har landbrug været en hobbybe-
skæftigelse, og jeg har haft 45 hektar. Nu skal 
vi drive 500 hektar sammen, siger Martin, 
hvis mål er at overtage barndomsgården på 
sigt og være selvstændig landmand.

At han er lam fra navlen og nedefter er ikke 
nogen forhindring – det er en udfordring.
– Jeg kommer faktisk først i tanke om, at jeg 
er handicappet bagefter, hvis der er noget, 

der har været vanskeligt, forklarer Martin, der 
ikke tænker over sit handicap i hverdagen.

Sad fast i smadderhul
Han har lavet en lift, så han selv kan komme 
op i traktoren.
– Det er en befrielse, at jeg er uafhængig af 
andre. Der er selvfølgelig nogle ting, jeg ikke 
kan, for eksempel at hente en vandingsma-
skine eller spænde en plov efter en traktor, 
men i dag er bedrifterne så store, at man har 
medarbejdere, så det er ikke noget problem, 
siger Martin, der erkender, at det ville være 
nemmere at kunne gå ud og ind af traktoren, 
hvis der lige er noget, der driller, men så må 
han ringe efter hjælp eller køre hjem.

– Jeg vil helst klare tingene selv, fordi der er 
en tilfredsstillelse i det, men nogle gange 
burde jeg nok være bedre til at bede om 
hjælp, for jeg kan godt gøre det lidt for 
besværligt for mig selv, erkender Martin, 
der på et tidspunkt kom til at sidde fast i et 
smadderhul med sin traktor.

– Jeg havde ikke fået min telefon opladet, 
så jeg måtte blive siddende, indtil mine for-
ældre begyndte at undre sig. Der gik et par 
timer, men så fik jeg læst instruktionsbogen, 
lyder det med et smil fra Martin.

Martin er på vej som selvstændig
34-årige Martin Lauridsen brækkede ryggen 
som 14-årig. I 20 år er livet levet fra en køre-
stol, men det stopper ham ikke. Snart bliver 
han driftsleder på barndomsgården i Eg, og 
målet er med tiden at overtage gården og 
blive selvstændig landmand.
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FERIECENTER SLETTESTRAND 
-NÅR TO BLIVER TIL MANGE

År 1999 ændredes tilværelsen drastisk for 
et midaldrende lærerægtepar fra Midtfyn. 
Fra bindingsværksidyl med heste, en ko og 
frilandsgrise og en børneflok på 3 piger og 
3 drenge til Slettestrand med det brusende 
hav og de stormende vinde. Fra job som spe-
ciallærere til en helt ny rolle som iværksæt-
tere og konceptudviklere – samt hotelejere.
Panikalderen siges at indtræffe omkring 
de 50 år, hvor man gør status og måske vil 
noget andet med sit liv. Vi købte sammen 
med nære venner Feriecenter Slettestrand 
ud fra en plan om at udvikle et slumrende 
”Torneroseslot” til et sted, hvor tilgænge-
lighed, rumlighed og aktivitetstilbud for 
alle uanset funktionsniveau skulle udvikles.
Snart 18 år er gået siden vores start i turist-
branchen og meget er sket. I dag bor her 10 
”funktionshæmmede”, herlige mennesker i 
vores boenhed, Delfinen. Her bor man i sin 
egen lejlighed og får tilpasset, pædagogisk 
og praktisk støtte til at udfolde sig på både 
egne og på fællesskabets præmisser. Alle 
beboerne deltager i beskæftigelsestilbud på 
feriecenteret og alle bidrager til at få hver-
dagen til at fungere – og til at få livsglæden 
til at blomstre.

Alle øvrige lejligheder indgår i turistvirksom-
hedens tilbud om at leje sig ind i faciliteter, 
som passer præcist til forskellige behov. 20 
lejligheder er fuldt tilgængelige for køre-
stolsbrugere med rumdækkende loftslifte 
og med special badeværelser. Der er enkelt-
lejligheder, dobbeltlejligheder og nu også 
store huse, der rummer op til 16 personer.
Vores minifarm, Den gamle Smedje, har 
sit helt eget miljø i den renoverede lands-
bysmedje med op til 45 sengepladser og 
omgivet af marker med græssende heste og 
af en specialudviklet mountainbike teknik-
bane. Kresten Kronborg udbygger i løbet af 
foråret komplekset med ”Madsmedjen”, hvor 
indsamlede urter m.m. fra naturvandring 
under Krestens kyndige guidning tilberedes 
sammen med spændende, lokale råvarer i 
det nye ”naturkøkken”.
Kresten tilbyder også ture i Svinkløv Plantage 
med mulighed for at møde områdets også 
mere sjældne dyr, som grævling, odder, 
kronvildt, isfugl, vandstær, rovfugle med 
meget mere.
For ”vi to gamle” er det magisk dagligt at 
samarbejde med – udover vores fantastiske 
personale -  en flok børn og svigerbørn på 
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op til 8 personer, så vi er 10 Kronborg fami-
liemedlemmer ansat i virksomheden:
Kresten som chefkonsulent inden for køk-
kenområdet og som udvikler af tilbud i pagt 
med naturen.

Louise som kok og som konditor.
Esben som aktivitetsleder og MTK instruktør.
Kirsten som leder af reception og booking.
Kristian som direktør, administrator og kon-
ceptudvikler.
Jakob som leder af boenheden Delfinen.
Anders som lejlighedsvis aktivitetsmedar-
bejder, når idrætsstudierne på Århus Uni-
versitetscenter tillader det.
John som formand for bestyrelsen og som 
seniorkonsulent.

Inger Marie som daglig driftsleder og som 
Mama Slettestrand med overskud til at favne 
alle gæster, beboere og personale.

Feriecenter Slettestrand – 300 meter fra havet 
tæt ved Svinkløv Plantage – 240 sengepladser 
på selve centeret og yderligere 70 pladser for-
delt på to store villaer og på Den gamle Smedje 
– restaurations- og kursuslokaler – køkken med 
fokus på lokale råvarer, økologi og dyrevelfærd 
– Certificeret indenfor god adgang / tilgæn-
gelighed og Ecolabel / Miljømærket Blomsten 
– aftager 100% el. fra vindenergi – kendt i 
Norden for sit handicap - koncept og for sit 
MTB koncept – Havbådehuset som nabo – ny 
svømmehal / Projekt Havbadehuset forventes 
realiseret i 2017.



8 DHF ODDER · APRIL · 2017

OFF. TOILETTER I 
ODDER KOMMUNE

Støt vores annoncører.
De støtter os!

LISTE OVER TILGÆNGELIGE OFF. TOILET-
TER I ODDER KOMMUNE:
 
Vi har handicap adgang til toiletter på føl-
gende steder:
 
Holsteinsgade:
Det offentlige toilet
 
Blå flag strande:
Saksild
Norsminde
Hou
 
Øvrige strande:
Chr. Pedersensvej
Lige før Alrødæmningen

  Jeg kunne godt ønske at der var flere handi-
capvenlige offentlige toiletter i kommunen, 
men med nedskæringer osv. er der desværre 
ikke flere indtil videre. Her ses en liste over 
dem der findes, som evt. kan hjælpe under 
planlægningen af tur.
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NY LOV

Støt vores annoncører.
De støtter os!

9. februar 2017
Regeringen vil indføre et generelt forbud 
mod diskrimination på grund af handicap. 
Dermed tager Danmark et vigtigt skridt mod 
opfyldelsen af FN‘s Handicapkonvention.
Det nye forbud betyder blandt andet, at 
personer med handicap nu får mulighed 
for at klage til Ligebehandlingsnævnet, hvis 
de har været udsat for diskrimination. Den 
mulighed har de ikke i dag.
Det betyder, at mennesker med handicap nu 
får mulighed for at kræve at blive behandlet 
ordentligt.
Maria Ventegodt Liisberg. Ligebehandlings-
chef, Institut for Menneskerettigheder
„Det er en fantastisk nyhed. Sammen med 
de danske handicaporganisationer har vi 
arbejdet for et forbud i mange år. Det bety-
der, at mennesker med handicap nu får 
mulighed for at kræve at blive behandlet 
ordentligt”, siger Maria Ventegodt Liisberg, 
der er ligebehandlingschef på Institut for 
Menneskerettigheder.
I mange år har Danmark været det eneste 
land i Skandinavien, der ikke har haft et 
generelt forbud mod diskrimination på 

grund af handicap. For eksempel må perso-
ner med handicap leve med, at de ikke har 
lige adgang til forsikringer, bolig, uddan-
nelse eller sundhed.

Ny lov får stor betydning
I dag har vi kun beskyttelse mod diskrimina-
tion på grund af handicap på arbejdsmarke-
det, men det nye forbud vil udbrede beskyt-
telsen til at gælde alle samfundsområder. 
Denne lov kommer til at gøre en kæmpe 
konkret forskel for en masse mennesker.
Maria Ventegodt Liisberg. Ligebehandlings-
chef, Institut for Menneskerettigheder
”Personer med handicap har været sat uden 
for og ekskluderet fra at deltage på lige 
fod med andre i samfundet, så denne lov 
kommer til at gøre en kæmpe konkret for-
skel for en masse mennesker”, siger Maria 
Ventegodt Liisberg.
Instituttet har endnu ikke set det konkrete 
forslag til et diskriminationsforbud.
I løbet af 2016 har Institut for Menneskeret-
tigheder udgivet en række rapporter om 
diskrimination af personer med handicap.
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Marianne Høyrup Persen
Netværkskonsulent | Indehaver 

Kærsholmvej 2C, 8732 Hovedgård
Mobil: 5135 9591

mhp@networkdevelopment.dk
www.networkdevelopment.dk
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REFERAT AF MØDE I STYRE-
GRUPPEN D. 10. JANUAR 2017

Afbud: Inger Grønlund og Knud Mikkelsen

Mødet blev afholdt på Moesgaard Museum 
med efterfølgende lille frokost.

Deltagere:
Vive Nødvig, Hanne Westergaard, Aage Poul-
sen og Ole Sørensen

Dagsorden:
1.	 Orientering om fremtiden/Ole
2.	 Bordet rundt – nyt fra jer/alle.
3.	 Arrangement med bus – hvornår og 

hvorhen m.m./alle
4.	 Arrangement til Fensten. Handicapven-

lig byvandring/Ole
5.	 evt.

2. Orientering om fremtiden

Ole orienterede om netværkets fremtid. 
Friluftsrådet er stoppet med sit projekt-
tilskud til formidling til handicapgrupper i 
Odder Kommune. Der var enighed mellem 
de fremmødte at Styregruppen for Handi-
capnetværk Odder nedlægges efter forårets 
to arrangementer – se punkt 3 og 4.

Fremover vil Handicapforeningerne kunne 
bruge naturvejledningen til institutionspris 
= 300 kr. + moms pr. time.
Det blev aftalt, at Ole fremover sendte pres-
seomtale til styregruppens medlemmer om 
fremtidige arrangementer, som også kunne 
være en mulighed for handicappede (både 
med og uden bevægelseshandicap) Så 
kunne man fra de implicerede foreninger 
udsende omtale til medlemmerne.

2. Siden sidst – bordet rundt
Vive: Fortæller at der er Årsmøde i DH Odder 
den 14. februar.
Der bliver et oplæg om den nye Servicelov. 
Oplægsholder er Viggo Jonassen, der har 
været underviser på Den sociale Højskole, 
og nu er pensioneret.
Formanden er på valg i ulige år, og Vive 
Nødvig har besluttet sig for at stoppe som 
formand. Hun har været med i DH Odder 
siden 2005 og før den tid aktiv i det tidligere 
DSI.
Der er fundet en ny kandidat til formands-
posten, Niels Otto Hansen – LEV. Han blev 
valgt ind i FU på Årsmødet i 2016, og er 
meget aktiv. Ole fik en orientering om, hvem 

Tandlægerne
på Torvet

Torvet 6 • 8300 Odder
Tlf. 86 54 17 15
www.tandtorvet6.dk

Odder barnevognsfabrik A/S
ballevej 7 • 8300 odder 
mail@oddervognen.dk
www.oddervognen.dk

  >>
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Strikkepinden 
                                                                  - og den lille Zebra

Jægergårdsgade 44 • 8000 Aarhus C • Tlf. 86 28 36 03 • www.strikkepindenogdenlillezebra.dk

Kig forbi og se alt det lækre garn fra Geilsk, 
Onion, Lana Grossa, Hjelholts uldspinderi, 
Viking Garn, Tusindfryd, Økologisk garn, 
Knude garn, Garn fra Tante Grøn, Strikkekits 
fra Lille Strik, Strikkepinden - og den lille 
Zebra´s eget uldgarn samt div. strikkebøger. 

Åbningstider:
Mandag - torsdag kl. 10.00 - 17.30

Fredag kl. 10.00 -18.00
Lørdag kl. 10.00 - 14.00

 Strikkepinden - og den lille Zebra

På gensyn 
Lea
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posterne, fortsætter de endnu et år.
Den aktivitet der er størst tilslutning til er 
et malerværksted med Ole Grøn. Det sidste 
halve år har aktiviteten også været tilbudt 
borgere fra Åhusene, så der er flere om at 
dele omkostningerne. 
Landsforeningen SIND stifter en SIND Odder 
Lokalafdeling den 12. januar. Der er nok til at 
danne bestyrelse, og flere har tilmeldt sig 
den stiftende generalforsamling. Hanne har 
indtil nu siddet i bestyrelsen i SIND Østjyl-
land, som Odder har hørt under.
En SIND lokalafdeling giver muligheder for 
at lave flere tilbud til brugerne af psykiatrien.
Åhusene, Fabos og Rosenhuset er kommet 
under en overordnet leder der er Britta 
Kempel. De tidligere ledere bliver i deres 
respektive stillinger, så vidt Hanne er ori-
enteret.
Aage P: Ikke væsentlige nyheder. Der er stille 
i Hjernesagen, men der holdes stadig lidt 
arrangementer. Medlemmerne er ældre, og 
der kommer få nye.
Aage skal have kontakt til hjernesags koor-
dinator. Meget arbejde for gruppen under 
Hjernesagen orienterer sig mest mod bor-
gere under 60 år der er på arbejdsmarkedet.

  >>

der sidder i Odder Kommunes Handicapråd.
Hanne W: Fortæller at der er sket store 
ændringer i det socialpsykiatriske tilbud i 
Odder Kommune inden for det sidste år. Der 
er skabt et nyt tilbud, der har fået navnet 
Vores Netværk. Det er beliggende på Rosens-
gade 47, og drives som et socialt netværk af 
dem der bruger stedet. De hjælper hinanden 
med at skabe aktiviteter. Stedet hører under 
Rosenhuset, og der er 2 bostøtter i Vores 
Netværk nogle timer hver uge, hvor alle kan 
komme ind til en snak. 
Rosens Venner skal nytænkes, så støttefor-
eningen kan blive til gavn for endnu flere. 
Der fremlægges forslag om nye vedtægter 
på Årsmødet den 21. marts. Den største 
ændring er, at man skal være medlem af 
Rosens Venner, for at kunne drage nytte af 
de aktiviteter støtteforeningen laver. Tid-
ligere har det udelukkende været borgere 
visiteret til Rosenhuset, der har kunnet del-
tage. Denne ændring er nødvendig, da Vores 
Netværk er et åbent tilbud for alle borgere i 
Odder Kommune.
Niels Rosenberg og Hanne W havde tænkt 
at gå ud af bestyrelsen til Årsmødet, men 
da der p.t. ikke er nogen der kan overtage 

Odder Apotek
Rosengade 14 • 8300 Odder . . . . . . . . . . . . . . . . 86 54 10 09

86 93 22 71

86 92 60 66

Maling Apotekudsalg
Stationspladsen 5 • 8340 Malling . . . . . . . . . . .

Solbjerg Apoteksudsalg
Solbjerg Hovedgade 92 • 8355 Solbjerg . . . . .
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Drikkevareservice ApS
Strandvejen 42, Saksild
8300 ODDER
Tlf. 86 55 97 72
Fax 86 55 97 73
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3. Arrangement med bus
Den sidste bustur planlægges som en for-
årstur, rundt til herregårdene i oplandet til 
Odder.
Der er penge i kassen til bussen.
Datoen er fastsat til: en hverdag i maj måned, 
dato kommer senere/Ole
Tid:  10 – 13.30
Under vejs bliver der spisning, for egen reg-
ning, pris ca. kr. 100.
 Ole undersøger, hvor vi kan spise, også hvor 
der er godt forhold for kørestolsbrugere.
 og vi har talt om:

    1.    Falling forsamlingshus
    2.    Skuden i Hou
    3.    Spektrum
    4.    Odder Parkhotel

Det aftales senere, hvor vi skal starte og 
slutte turen.

4. Arrangement til Fensten. Handicapven-
lig byvandring
Arrangementet lægges en lørdag eller 
søndag fra kl. 14 – 16 i juni.
Datoforslag: 10. – 11. juni, 17. – 18. juni eller 
25. juni
Vi kan drikke kaffe hos Anne Bonefeldt.
Vi skal bl.a. høre om en borg ved Fensten 
Hougård.

Ole har en kollega med til arrangementet, og 
derfor er datoen ikke fastsat endnu.
Ole vender tilbage med datoen.
   
5. Eventuelt
Ole kom med en opfordring til, at vi selv kan 
fortsætte Handicapnetværket. Intet aftalt.
Der udsendes ikke noget til alle foreninger 
om at Handicapnetværket stopper.
Måske kan Handicapnetværket tages op igen 
om nogle år (nyt projekt/nye midler).    
Foreninger kan stadig booke Ole til foredrag 
for kr. 300 + moms pr. time.

Ingen bemærkninger.  Derimod var der en 
rigtig god dialog bordet rundt i forbindelse 
med den lette frokost anretning.

I øvrigt fra alle stor ros til Moesgaard 
Museum. Gode omgivelser til afholdelse af 
mødet - og meget lækker frokost til absolut 
rimelig pris.

.................................................

For referat
Ole Sørensen/Hanne Westergaard
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ARRANGEMENTER

April
Tirsdag d.04	 kl. 19.00		  Banko

Tirsdag d.18	 kl. 19.00		  Banko

Maj
Tirsdag d.02	 kl. 19.00		  Banko

Tirsdag d.16	 kl. 19.00		  Banko

Tirsdag d.30	 kl. 19.00		  Banko

Juni
Tirsdag d.13	 kl. 19.00		  Banko

Lørdag d. 20			   Udflugt 
Turen går til Silkeborg, hvor vi spiser og 
bagefter er der sejltur på Silkeborg-
søerne. 	
Sidste tilmelding er d. 4. maj.

Arrangemener afholdes i Ålykkecenteret
Gratis kaffe hver gang!
Husk eget kaffekrus til banko!

Mvh. Bestyrelsen
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TILGÆNGELIGE SOMMER-
AKTIVITETER

Hou Søsportcenter 
– feriehuse med super god tilgængelighed. 
Desuden beliggende ved en 170 meter lang 
badebro med stor flydeponton og asfalte-
ret adgang hertil og tæt på Svømmehallen 
Vandhalla.
 
Svømmehallen Vandhalla 
- har handicap-tilgængelig indretning med 
diverse hjælpemidler. Der er tre bassiner. Et 
25 m bassin med let adgangsrampe i vandet, 
et cirkulært varmtvandsbassin, hvor dybden 
kan ændres, så det passer til gæsterne og 
et bassin med den imponerende 90 meter 
lange vandrutsjebaneder har elevatorad-
gang. Der er også sauna og dampbad.
 
Kyststien i Hou
Fra Badebroen nær Søsportscentret er det 
muligt at tage kyststien ind mod Hou cen-
trum. (Selve stien har været oversvømmet 
men det kørestolsegnede underlag gen-
etableres inden sommer)
 

Strande ved OdderKysten
I Odder Kommune er der 4 strande der 
er registreret af God Adgang. Hou Strand, 
Hølken Strand, Rude Strand og Saksild Strand
Hjertestier
Der er også tre hjertestier i Odder, som er 
handicapvenlige www.hjertestier.dk

Her kan man se mere info omkring tilgæn-
gelighed på færgerne:

Før rejsen:
http://www.tilsamsoe.dk/alt-om-rejsen/
foer-rejsen/

Og under rejsen:
http://www.tilsamsoe.dk/alt-om-rejsen/
under-rejsen/
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DHF ODDER • BESTYRELSEN
Formand
Knud Mikkelsen
Egholmparken 100
8300 Odder	
Tlf. 28 70 41 57
knud.mikkelsen@business.tele.dk

Suppleant
Leif Poulsen
Østervænget 1
8300 Odder
jytteogleif@email.dk

Kasserer
Holger Juul
Teglgårdsvej 191
8300 Odder	
Tlf. 86 54 42 17 - 30 74 42 17
juulsbo@gmail.com

Suppleant
Inger Nielsen
Kildegårdsparken 9, 2.sal
8300 Odder
Tlf. 40 96 29 85

Bestyrelsesmedlem
Ruth Rothaus Andersen 
Blegevej 43	
8300 Odder
Tlf. 86 54 18 29
jens.rothaus@c.dk

Næstformand
Jytte Poulsen
Østervænget 1	
8300 Odder
Tlf. 51 33 64 66
jytteogleif@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem
Helle Loft Jensen
Christianslund 96 B
8300 Odder
Tlf. 61 69 64 01		
Helle@oiv.dk
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:			   handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		 (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

	 Amputationskredsen

Indsendt af:

Adresse:

Postnr.:			  By:

Kontingent 	 2017
Enlige	 Kr. 310,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 465,-

HUSK HALV PRIS FRA 1. JULI



TANDLÆGERNE
ROSENGADE 35

8300 Odder

Mikael Hussmann ApS
Bente Hjortshøj
Anne Tøttrup

Tandplejerne
Anette Nørbjerg

Maibrit Møller

86 54 10 07
www.oddersmil.dk

Vi er et bofællesskab med plads til 16 beboere, som p.t. er i alderen 

19 – 41 år. De bor i 3 forskellige boenheder, som hver især rummer 

fra megen hjælp til næsten selvhjulpen. Vi er en Almennyttig  fond 

under tilsyn af Odder Kommune. Vore beboere arbejder på gårdens 

værksteder og har et aktivt fritids- og kulturliv. Livet på gården tager 

udgangspunkt i Rudolf Steiners menneskesyn.

Vore værksteder er: keramik, køkken og udehold. Udehold, der rummer 

træværksted, gartneri og æbleplantagen. Fritiden kan indeholde besøg i 

fitnesscenter, ridefysioterapi, svømning og  bowlinghallen, samt ikke 

mindst musik-oplevelser i og udenfor Tornsbjerggård. 

Vore værksteder har også plads til brugere, som ikke bor på Tornsbjerggård. 

Tornsbjerggård i et naturskønt område, grænsende op til Tornsbjergskov i 

Østjylland mellem Odder, Hundslund og Hovedgård. Vi har 19 km til Horsens 

og 28 km til Århus. Ønsker du at vide mere om Tornsbjerggård, kan du besøge 

vor hjemmeside:

www.tornsbjerggaard.dk

Mail: mail@tornsbjerggaard.dk

Tornsbjerggård...
Et bo- og arbejdstilbud for 
udviklingshæmmede

Mangler du et foreningsblad, eller har 
du allerede ansvaret for et, kan vi tilbyde 
at løfte opgaven med produktionen. Et 
foreningsblad er ofte det vigtigste binde-
led mellem forening og medlemmer.

Vi har mange års erfaring og kan være 
behjælpelige med layout, tryk, distribu-
tion og eventuelt annoncesalg til hel eller 
delvis finansiering af bladet.

Vi kan også altid give et godt tilbud på 
dine øvrige trykopgaver, f.eks. program-
mer, billetter, plakater, flyers og visitkort.

Kontakt os for en uforpligtende snak, vi 
deler gerne ud af vores erfaring...

FL Reklame · Agerbakken 21 · 8362 Hørning · fl@flreklame.dk · t. +45 7022 1870


